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Parhaillaan on käynnissä mittavat lakiuudistukset, jotka astuvat voimaan 
1.1.2025.  Työvoimapalvelut siirtyvät kuntien muodostamille 
työllisyysalueille ja kuntien lakisääteisiä velvoitteita  lisätään siten, että 
kuntien on tarjottava kotoutumispalveluita myös muille kuin työnhakija-
asiakkalle, esim. kotiäideille ja eläkeikäisille. 
 
Kotoutumisohjelma on kunnan järjestämä palvelukokonaisuus, joka 
keskittyy palveluihin kotoutumisen alkuvaiheessa. Asiakirjan tarkoituksena 
on selkeyttää eri toimijoiden vastuita ja yhteistyötä. Laadinnassa on 
käytetty KEHA-keskuksen ja työ- ja elinkeinoministeriön laatimaa 
mallipohjaa. Vaikka kotouttamisohjelma-asiakirjan laatimisesta on esitetty 
luovuttavan uudessa lainsäädännössä, kunnalla säilyy velvollisuus 
suunnitella, kehittää ja seurata kotoutumista. Jatkossa kotoutumisohjelma  
voidaan sisällyttää esimerkiksi osaksi Hyvinvointisuunnitelmaa. 
Kotoutumislain mukaisten korvausten maksatuksen edellytyksinä olisivat 
kunnan kotoutumisohjelman järjestäminen ja ELY-keskuksen kanssa 
laadittu sopimus kuntaan ohjaamisesta ja kotoutumisen edistämisestä. 
 
Mänttä-Vilppulassa kotoutumisohjelma on suunniteltu liitettäväksi osaksi 
hyvinvointisuunnitelmaa ja sen koostamisesta vastaa 
hyvinvointikoordinaattori yhteistyössä työllisyyspalvelupäällikön ja 
monialaisen kotoutumistyöryhmän kanssa. 
 
Ennen lakiesitysten voimaantuloa noudatetaan voimassa olevaa 
kotoutumislakia. KEHA-keskus tarkistaa tammikuun 2025 korvausten 
maksatusta varten, että kunnat täyttävät kotoutumislain mukaiset 
edellytykset korvausten maksatukselle. Jotta tammikuun laskennallisten 
korvausten maksatus pystytään toteuttamaan mahdollisimman sujuvasti, 
TEM suosittelee, että lausuntokierroksella olevasta hallituksen esityksestä 
huolimatta, että kunnat toimittaisivat kotoutumisohjelmaa kuvaavan 
asiakirjan alueensa ELY-keskuksen kirjaamoon. 
 
Asiakirjan hyväksymisprosessia on uudistuksen myötä kevennetty. 
Kotoutumislaki ei edellytä, että kotoutumisohjelma hyväksytään 
kunnanvaltuustossa vaan kunta voi noudattaa omia käytäntöjään 
hyväksymiseen liittyen. 
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Päätösesitys Mänttä-Vilppulan kaupunginhallitus päättää hyväksyä liiteenä olevan 
kotoutumisohjelman. 

 
Käsittely kokouksessa Työllisyyspalvelupäällikkö Vuokko Hjelt selosti asiaa kokouksessa. 
 
Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
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